
Podmínky účasti na Akademii
Díky, že můžem
Akademie Díky, že můžem (dále jen „projekt“) je vzdělávacím projektem pořádaným
spolkem Díky, že můžem, z.s. V tomto dokumentu naleznete základní pravidla účasti
na projektu. Souhlas s těmito pravidly tvoří neoddělitelnou součást přihlášky na tento
projekt.

I. Termíny konání

1. Prezenční část projektu se ve školním roce 2024/2025 odehrává v termínech:

- 20. - 22. 9. 2024
- 11. - 12. 10. 2024
- 10. - 11. 1. 2025
- 21. - 22. 3. 2025
- 16. - 17. 5. 2025

2. Účastník, který je přihlášen do celoročního kurzu Akademie Díky, že můžem, je
automaticky přihlášen na všech pět setkání.

3. Umožní-li to kapacita jednotlivých setkání, je možné se přihlásit také na každé
setkání (s výjimkou prvního) jednotlivě. Takovou účastí nevzniká automaticky nárok na
účast na dalším setkání.

II. Účast

1. Účastníkem na projektu se může stát pouze osoba, která ke dni podání přihlášky
dovršila patnácti let. K přihlášce mladší osoby se nepřihlíží.

2. Přihlášením přes webový formulář potvrzuje účastník, že se řádně srozuměl se
zásadami zpracování osobních údajů, současně že je dostatečně svéprávný pro
uzavření dohod nezbytných k účasti na projektu.

3. Přihláška je kompletní v okamžiku vyplnění všech údajů v registračním formuláři a
jejich uložení. Spolek si vyhrazuje možnost přihlášku odmítnout v případě naplnění
kapacity či z jiných závažných důvodů.

4. V případě naplnění kapacity může spolek zařadit účastníka na seznam náhradníků.
Účastník může kdykoliv požádat o vyškrtnutí ze seznamu náhradníků.

5. Vyškrtnutím ze seznamu náhradníků, či nezařazením na seznam náhradníků při
postupu podle předchozího odstavce zaniká účast na projektu.

1



6. Účastník, který se rozhodne odstoupit z projektu, o tomto svém rozhodnutí
neprodleně informuje spolek.

7. Účast na projektu je bezplatná, podmíněna je však aktivní účastí a osobní
přítomností po celou dobu trvání projektu. Při nesplnění daných podmínek může být
účastník z projektu vyloučen, před i během jeho konání.

8. Podmínkou aktivní účasti je také průběžná komunikace s pořadateli mezi
jednotlivými setkáními, je-li účastník přihlášen do celoročního kurzu.

9. Účastník odesláním přihlášky uděluje svolení podle § 85 odst. 1 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku k pořizování fotografií a audiovizuálních záznamů jeho
podoby během aktivit organizovaných spolkem. Dále účastník udílí svolení spolku
užívat tyto záznamy používat v rámci propagace projektu a sdílet je prostřednictvím
cloudového úložiště s ostatními účastníky a s partnery projektu. Partneři projektu jsou
oprávněni užívat poskytnuté záznamy podoby, účastník je však oprávněn odvolat
svolení s užitím podoby a to vůči kterékoliv osobě, která jeho podobu šíří za podmínek
§ 87 odst. 1 občanského zákoníku.

III. Ubytování

1. Účastník, jemuž bylo zprostředkováno ubytování, dodržuje pravidla ubytovacího
zařízení, chová se ohleduplně vůči ostatním hostům a řídí se pokyny zaměstnanců
ubytovacího zařízení, jakož i členů přípravného týmu projektu.

2. Účastník, jemuž bylo zprostředkováno ubytování, se zdrží požívání jakýchkoli
omamných a psychotropních látek.

3. Rezervace zprostředkovaného ubytování je závazná. Při zrušení rezervace může být
požadována úhrada plné ceny ubytování.

IV. Chování

1. Účastník se v průběhu projektového programu řídí pokyny členů přípravného týmu
projektu.

2. Účastník se v průběhu projektového programu zdrží požívání jakýchkoli omamných
a psychotropních látek.

3. Účastník se v souvislosti s projektem zdrží takového chování, které je v rozporu s
dobrými mravy, ohrožuje veřejný pořádek nebo ohrožuje dobré jméno projektu.

4. Poruší-li účastník tyto podmínky závažným způsobem, může spolek rozhodnout o
vyloučení účastníka z projektu. O důvodech vyloučení z projektu je účastník vždy
vyrozuměn.

5. Za závažné porušení těchto podmínek se vždy považuje obtěžující chování vůči
kterékoliv jiné osobě v průběhu celého trvání prezenční části projektu. Za obtěžující

2



chování se považuje zejména obtěžování z diskriminační pohnutky a sexuální
obtěžování.

6. Za závažné porušení těchto podmínek se také vždy považuje konzumace či bytí pod
vlivem omamných a psychotropních látek při aktivitách organizovaných spolkem,
nejedná-li se o léky užívané na základě doporučení lékaře, a dále konzumace nebo
nakládání s omamnými a psychotropními látkami v rozporu se zákonem v celém
průběhu prezenční části projektu.

V. Závěrečná ustanovení

1. Účastnické podmínky jsou účinné ode dne 2. 9. 2024.

2. Spolek si vyhrazuje právo účastnické podmínky jednostranně změnit. O změnách
budou účastníci přiměřeně informování prostřednictvím e-mailu, který uvedli při
registraci. Změnou podmínek nelze vyloučit nárok vůči spolku vzniklý před změnou.

V Praze dne 2. 9. 2024 Díky, že můžem, z. s.

3


